
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Тайшетское муниципальное образование  

«Тайшетское городское поселение» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

От 28.08.2018г.    г.Тайшет    №783 
 
О мерах по соблюдению режима 
эксплуатации канализационных 
очистных сооружений 
 

В целях улучшения санитарного состояния, соблюдения режима эксплуатации 
канализационных очистительных сооружений на территории Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское городское поселение», руководствуясь ст.14 
Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», ст.ст.6,23,46 Устава Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение», Положением «Об организации и деятельности 
администрации Тайшетского городского поселения, утверждённого решением Думы 
Тайшетского городского поселения от 24.10.2013г. № 110, администрация Тайшетского 
городского поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 
 1. Руководителям организаций, предприятий, учреждений всех форм 
собственности, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность 
на  территории Тайшетского городского поселения: 
 - прекратить вывоз и слив жидких бытовых отходов всеми видами специального 
транспорта (илососные, вакуумные и др. машины) на канализационные очистные 
сооружения №3, расположенные по адресу: г.Тайшет, ул.Ленина, 271 н/1, 271н/2, 271н/3; 
 - расторгнуть ранее заключённые договоры на приём и очистку  бытовых стоков с 
ООО «ЖКХ Южное»» (Гиленко А.А.); 
 - заключить договор на приём и очистку бытовых стоков с ООО «Биоочистка» 
(Проскуряков А.Ю.). 

2 Постановление администрации Тайшетского городского поселения от 
30.05.2007г. № 302 «О мерах по соблюдению режима эксплуатации канализационных 
очистных сооружений» считать утратившим силу. 

3. И.О. Начальника отдела по организационной работе, контролю и 
делопроизводству администрации Тайшетского городского поселения Шиловой М.М. 
обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации. 
 4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
И.О. Главы Тайшетского 
городского поселения         В.В.Захарич 
 
 


